Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20200242
PP064/2019-SRP

Registro de Preços para Eventual aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as necessidades da
Secretaria Executiva Municipal de Saúde - SEMSA.

O Município de SÃO FÉLIX DO XINGU, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
14.051.642/0001-24, com sede na AVENIDA GOIAS S/Nº, representado por IRENO PEREIRA GOMES FILHO, na qualidade
de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e AZEVEDO E AZEVEDO COMER. VAREJ. DE
ALIMENTOS LTDA ME, inscrito(a) no CNPJ 09.492.978/0001-92, com sede na av. rio xingu, 2726, alecrim, São Félix do
Xingu-PA, CEP 68380-000, representada por ELIAS DE AZEVEDO, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio
deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 56.530,91 (cinquenta e seis mil, quinhentos e trinta reais
e noventa e um centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'a', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor
total de R$ 283.490,60(duzentos e oitenta e três mil, quatrocentos e noventa reais e sessenta centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2020 Atividade
0606.103050009.2.092 Implementar a Vigilância em Saúde e Epidemiológica , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22: Exercício 2020 Atividade 0606.103020009.2.090 Implementar a
Assistência Ambulatorial e Hospitalar Especializada-MAC , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.22

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus
efeitos legais.

 SÃO FÉLIX DO XINGU - PA, 22 de Dezembro de 2020

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ(MF)  14.051.642/0001-24

 CONTRATANTE

 AZEVEDO E AZEVEDO COMER. VAREJ. DE ALIMENTOS LTDA ME

AV. 22 DE MARÇO, 915 - CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 CNPJ 09.492.978/0001-92
 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

AV. 22 DE MARÇO, 915 - CENTRO

		2020-12-23T08:55:57-0300
	AZEVEDO E AZEVEDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS:09492978000192

		2020-12-23T08:58:54-0300
	IRENO PEREIRA GOMES FILHO:17112818249